ПРОТОКОЛ

заседания Проектного офиса по улучшению инвестиционного климата в
в Камчатском крае (далее – Проектный офис) от 11.08.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского края

АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

КОКОРИНА
Тамара Петровна

– заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

ЯКУТОВА
Марина Аркадьевна

– генеральный директор АО «Корпорация развития
Камчатки»

БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

– первый заместитель генерального директора АО
«Корпорация развития Камчатки»

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

– исполняющий обязанности директора КГУП
«Камчатский водоканал»

МАСЕНКОВА
Инна Семеновна

– начальник отдела сопровождения инвестиционных
проектов АО «Корпорация развития Камчатки»

БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

– начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономического развития Камчатского
края

ТРУФАНОВА
Наталья Васильевна

– исполнительный директор ООО «5 Высота»

2

1. О вопросах, связанных с технологическим присоединением к инженерным
сетям при реализации инвестиционного проекта «Строительство торгового центра
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» ООО «5 Высота»

(Морозова Ю.С., Гончаров А.С., Адуллин А.З., Бутенко Д.Е., Луговых Д.Л.,
Кокорина Т.П., Труфанова Н.В.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать ООО «5 Высота»:

1.2.1 направить повторно в КГУП «Камчатский водоканал» заявку на

получение технических условий для разработки проектной документации на объект
капитального строительства (далее – заявка);

1.2.2 направить в адрес Министерства экономического развития Камчатского

края копию ответа КГУП «Камчатский водоканал» на заявку в целях контроля хода
реализации инвестиционного проекта «Строительство торгового центра на
территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. О рассмотрении итогового доклада о соответствии инвестиционного проекта
«Создание ремонтной базы флота, утилизации брошенных и затопленных судов,
мешающих судоходству в с. Тиличики Олюторского района Камчатского края».
инициатором которого является ООО «ПЛК-Камчатка», критериям масштабного

инвестиционного проекта
(Морозова Ю.С., Гончаров А.С., Адуллин А.З., Бутенко Д.Е., Якутова М.А.,

Балясный М.В., Масенкова И.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) организовать проведение заседания Комиссии по государственной
поддержке инвестиционных проектов в Камчатском крае (далее – Комиссия) в целях
рассмотрения представленных документов по инвестиционному проекту «Создание
ремонтной базы флота, утилизации брошенных и затопленных судов, мешающих
судоходству в с. Тиличики Олюторского района Камчатского края» и возможности
присвоения вышеуказанному инвестиционному проекту статуса масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края

срок – 25.08.2023.

3

3. Разное
(Морозова Ю.С.. Гончаров А.С., Адуллин А.З.. Бутенко Д.Е., Балясный М.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. АО «Корпорация развития Камчатки» (Якутова М.А.) заключить

соглашение о сотрудничестве с Министерством Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока и Арктики для использования на безвозмездной основе на
территории Камчатского края Единой инвестиционной карты Дальнего Востока и
Арктики в качестве источника актуальной информации для оказания содействия
инвесторам

срок – 29.08.2023.

3.3. Министерству экономического развития Камчатского края

(Гончаров А.С.) включить в повестку заседания Комиссии вопрос о рассмотрении
инвестиционного проекта «Жилые комплексы со встроенными помещениями и
подземно-надземными автостоянками (на двух земельных участках) по адресу: г.
Петропавловск-Камчатский, пр. Циолковского», инициатором которого является
ООО «СЗ «Новые регионы», в целях рассмотрения возможности присвоения ему
статуса масштабного инвестиционного проекта Камчатского края

срок – 25.08.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова